
 
 
 
 
VICEPRESIDENCIA PRIMERA Y CONSEJERÍA DE HACIENDA Y 
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
 
PROCESO SELECTIVO PARA LA CONSTITUCIÓN DE LISTA DE ESPERA EN EL 
CUERPO DE TITULADOS SUPERIORES, ESPECIALIDAD LETRAD OS DE LA 
ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMAD URA, 
CONVOCADO POR ORDEN DE 14 DE FEBRERO DE 2020 (DOE N.º 33, DE 18 DE 
FEBRERO),  
 
Celebrada la prueba selectiva convocada por Orden de 14 de febrero de 2020 para la  
constitución de listas de espera en el Cuerpo de Titulados Superiores, Especialidad 
Letrados de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura. 

De conformidad con lo dispuesto en la base sexta, apartado 2.de la referida Orden de 
convocatoria, el Tribunal de selección, en reunión de fecha 24 de Agosto de 2020, 
acuerda el calendario de lecturas del ejercicio y se convoca a los opositores a la sesión 
de lectura. 

 
RESUELVE 
 
PRIMERO.- celebrar en el lugar, día y hora que se indica en el Anexo la lectura del 
ejercicio. 
 
SEGUNDO. Los/as aspirantes deberán ir provistos del DNI, pasaporte o permiso de 
conducción, pasaporte o cualquier otro documento admisible en derecho, que acredite 
de manera inequívoca su identidad, que sean originales y en vigor a efectos de su 
identificación.  

Igualmente, los/as aspirantes deberán ir provistos de mascarilla que deberán usar en 
todo momento, como medida de prevención y seguridad ante el COVID-19. 

  



ANEXO 

CUERPO TITULADO SUPERIOR 

ESPECIALIDAD: LETRADO. 

 
LUGAR DE CELEBRACIÓN:  
 
Vicepresidencia Primera y Consejería de Hacienda y Administración Pública 

Edificio III Milenio, modulo 1, segunda planta 

Avda. Valhondo s/n  - Mérida 

 
 
 
 
DIA Y HORA DE CELEBRACIÓN DE LAS LECTURAS DEL EJERC ICIO 
 
 
FECHA: 14.09.2020 – 16:30 HORAS 
***8937**  ALZAS  DE LA FUENTE  PATRICIA 
***6967**  BEZOS  MARIÑO  GERARDO 
***8460**  BLANCO  ALVAREZ  DIEGO 
***1271**  BORDONS  DEL CUVILLO  MIGUEL 
***4896**  CABRERA  FLORES  JOSE MANUEL 
***2073**  CACERES  MARCOS JUAN ANTONIO DE 

 

 

FECHA: 15.09.2020 – 16:30 HORAS 

***8170**  CALDERA  GOMEZ  FRANCISCO 
***4950**  CARBALLO  MORGADO FRUCTUOSO 

***6001**  CHACON  ANDRADE  
MARIA DE LA 
SOLEDAD 

***4646**  CREHUET  ROMAN  CRISTINA 
***2620**  CRESPO  LOPEZ  MIGUEL 
***7219**  DELGADO  MARTINEZ  MACARENA 
***9025**  FERRER  CLEMENTE  BEATRIZ 
***8279**  GALLARDO  GUISADO  MIGUEL 

 

FECHA: 16.09.2020 – 16:30 HORAS 
***4409**  GIL  IGLESIAS  CARLOS IVAN 
***6034**  GOMEZ  NAVARRO  MIRIAN 
***6463**  GONZALEZ  LEANDRO  MARIA JOSE 
***5410**  GUERRERO  CONTRERAS  SARA 
***3840**  HERNANDEZ  PAZ  ELOY 
***0846**  IGLESIAS  BARROSO ALICIA 
***6664**  LEMUS  CABRERA  ADELA DE 
***8066**  LENCERO  SANTANA  RAUL 

 



FECHA: 17.09.2020 – 16:30 HORAS 
***5143**  LEO  FAJARDO  ANA ISABEL 
***0439**  MACIAS  DIAZ  VICTOR 
***9560**  MARQUEZ  BECERRA VIRGINIA 
***5594**  MARTINEZ  PEROGIL MARGARITA 
***6768** MARUGAN  ESCOBEDO ELVIRA 
***8083**  MEGIA  MACIAS  ALBERTO 
***8336**  MENDEZ  ZAHINOS  ELENA 
***5808**  MORAN  MARIN  JUAN FRANCISCO 

 
FECHA: 18.09.2020 – 16:30 HORAS 
***3799**  MORENO  MATEOS  NURIA 
***4317**  ORTEGA  MONTES  MARIA ANGELICA 
***7086**  PEREZ  POBLADOR ARACELI 
***1218**  SANTANA  GONZALEZ  JOSEFA 
***2523**  SANZ  JARAIZ  MIGUEL 
***5871**  TEJERO  REVIRIEGO  MARIA DEL PILAR 

 

 


